ПОСТАНОВЛЕНИЕ – проект

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.06.2015 № 416

В целях совершенствования контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Лянтор (далее - унитарные предприятия),
в соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161‑ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 30.12.2008 № 307‑ФЗ «Об аудиторской деятельности», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского поселения Лянтор:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.06.2015 № 416 «Об аудиторской проверке бухгалтерской (финансовой) отчётности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Лянтор» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
	«3. Унитарные предприятия самостоятельно определяют аудиторскую организацию или индивидуального аудитора для оказания услуг по проведению обязательного аудита  бухгалтерской (финансовой) отчетности путем проведения не реже чем один раз в пять лет открытого конкурса в порядке, установленном Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Администрация городского поселения Лянтор утверждает аудитора и определяет размер оплаты его услуг по результатам открытого конкурса,  проведенного унитарным предприятием».
1.2. Признать утратившим силу пункт 4 постановления, а также приложение к постановлению.
1.3. Первое предложение пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:
«Контракт на оказание услуг по проведению обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности унитарного предприятия заключается унитарным предприятиям с аудиторской организацией или индивидуальным аудитором, определенными путем проведения открытого конкурса».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава города                                                                                          С.А. Махиня

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.06.2015 № 416»

Принятие данного постановления необходимо в целях приведения постановления Администрации городского поселения Лянтор от 22.06.2015 № 416 «Об аудиторской проверке бухгалтерской (финансовой) отчётности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Лянтор» в соответствие с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161‑ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 30.12.2008 № 307‑ФЗ «Об аудиторской деятельности», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского поселения Лянтор.

Заместитель начальника юридического отдела 				    Т.М. Любовцева

«03» апреля 2017 г.